
Kam do přírody? Třeba na Ameriku…

O Velké Americe
Velká Amerika (přezdívaná také český Grand Canyon) je vápencový lom, který se nachází na území obce 
Mořina (okres Beroun).
Uvedený lom je dlouhý 800 m, široký 200 m a hluboký 67 až 80 metrů a je zatopený. Na dně jsou dvě 
propojená jezírka s nádherně průzračnou vodou. Vytváří působivý kaňon, který láká k návštěvě každoročně 
mnoho turistů.

Byli jste už na Velké Americe, nebo jste si prohlíželi fotografie a říkáte si, že je vám něčím povědomý? 
Natáčely se zde české filmy –Limonádový Joe, Micimutr a Malá mořská víla.

Prohlédněte si Velkou Ameriku, ale nevystavujte se 
nebezpečí
Velká Amerika je turisticky zajímavou oblastí, ale je třeba dbát na bezpečnostní opatření. Chcete-li si 
lom prohlédnout, nejlépe vám bude přístupný z vyhlídky u parkoviště. Otevře se vám v celé své kráse.

25 srpna., 2017



Podél severního okraje lomu vede pěší turistická trasa, která vás odvede k dalšímu lomu – Mexiko a 
dále můžete pokračovat směrem ke Karlštejnu. A proč výlet rovnou nespojit s jeho návštěvou? Jde o 
nejvýznamnější hrad v České republice a za prohlídku stojí. Kromě toho si v okolí můžete také prohlédnout 
hradiště Tetín či malebnou vesnici Svatý Jan pod Skalou.

Velká Amerika láká i různé dobrodruhy, kteří chtějí lom prozkoumávat. Patříte mezi ně? Raději na to 
zapomeňte. Vstup do lomu je zakázán a snadno byste zde mohli přijít k úrazu.

Nejen Velká Amerika
Velká Amerika je nejimpozantnější vápencový lom v Českém krasu, ale v této oblasti není jediný. Kromě 
něj do soustavy patří Malá Amerika, Mexiko a další menší lomy. Navzájem jsou propojené podzemními 
štolami. Ani ty nejsou veřejnosti přístupné.

V Čechách je mnoho zajímavých přírodních míst, které zaujmou. Někdy si až klademe otázku, zda je vůbec 
možné, že se taková místa nachází i u nás. Velká Amerika nám dokazuje, že ano.


